

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 13° lotto di case popolari in Brindisi

Via Ennio - Esercizio 1951/1952

Impresa ANTONUCCI Alberto fu Leucio

STATO ^(a) finale dei lavori eseguiti a tutto il 6/10/ 1956

CONTRATTO in data 30/9/1955 n.1010 ~~approvato~~ reg.a Brindisi il
7/10/1955 al n.467 mod.I vol.106

data N.

Importo del progetto	L.	26.110.000=	Data della consegna	7/10/1955
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 0,05 per cento	»	23.688.150=	Data dell'incominciamento dei lavori	7/10/1955
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	»	2.410.000=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	6/10/1955
del quale impegnato	Per espropriazione L.	888.000 =	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »			
	» lavori ad economia »	352.000 =	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» sorveglianza e dir. »	1.170.000 =		
TOTALE somma impegnata L.		2.410.000 =	Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo neo dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	2	Scavo di mat.a sez.rist.	mc.	37778 ✓ 780=	294.66840	✓
2	I6	Calcestruzzo a Kg.200	"	32470 ✓ 5900=	I.915.730=	✓
3	8	Muratura tufo e carparo	"	7179 ✓ 5800=	416.382=	✓
4	I5	Calcestruzzo a Kg.300	"	4194 ✓ 8600=	360.684=	✓
5	I7	Ferro omogeneo	Kg.	I87439 ✓ I60=	299.90240	✓
6	I0	Muratura tutta tufo	mc.	1109/12 109295 ✓ 4500=	4.991.040= 4.918.275=	✓
7	I3	" da cm.20	mq.	25811 ✓ I000=	258.110=	✓
8	I8a	Solaio misto	"	83025 ✓ 3400=	2.822.850=	✓
9	9	Muratura tutta carparo	mc.	740 ✓ 8600=	63.640=	✓
I0	34	Rampe e pianerottoli	mq.	II4II ✓ 2500=	285.275=	✓
II	93	Vespaio	mc.	4695 ✓ 910=	42.72450	✓
I2	74	Finestre e balconi	mq.	I7759 ✓ 7000=	I.243.I30=	✓
I3	23	Massetto	"	87714 ✓ 350=	306.999=	✓
I4	II	Muratura da cm.I0	"	99665 ✓ 600=	597.990=	✓
I5	29	Marmette	"	II7532 ✓ II00=	I.292.852=	✓
I6	72	Bussole	"	15674 ✓ 5600=	877.744=	✓
I7	70	Portoncini d'ingresso	"	4796 ✓ 7000=	335.720=	✓
I8	I9	Solaio a camera d'aria	"	28379 ✓ 4300=	1.220.297=	✓
I9	53	Tubazione in fibro cemento Ø 25	ml.	423.45 10745 ✓ 800=	101.960= 85.960=	✓
20	56	Canne fumarie	ml.	14916 ✓ 800=	119.328=	✓
21	59	Tubazione ferro zincato	"	49277 ✓ 700=	344.939=	✓
22	8I	Banco per cucina	n°	I6 ✓ 22000=	352.000=	✓
23	92	Ringhiere in ferro	Kg.	124920 ✓ 300=	374.760=	✓
24	41	Lastre cem.gran.cm.3/5	mq.	I0860 ✓ I800=	I95.480=	✓
25	36	Intonaco civile	"	5761.54 575541 ✓ I60=	921.846.40 920.86560	✓
26	I	Scavo di sbancamento	mc.	36118 ✓ 550=	I98.649=	✓
27	60	Contatori	n°	I6 ✓ 4500=	72.000=	✓
28	6I	Lavapiatti cem.granigliato	"	I6 ✓ 2500=	40.000=	✓
29	64	Vasi per cesso	"	I6 ✓ 9000=	I44.000=	✓
30	66	Lavandini	n°	I6 ✓ 7000=	II2.000=	✓
3I	68	Vasche da bagno	"	I6 ✓ 38000=	608.000=	✓
a riportare					21.120.95490 21.210.700,70	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			21.210.700,70 21.120.954,90 ✓	
22	25	Copertura a tenuta d'acqua	34929	✓ 700 =	244.503=	✓ -
33	24	Mappette mq.	11876	✓ 400 =	47.504=	✓ -
34	33	Rivestimento piastrelle "	4170	✓ 3200 =	133.440=	✓ -
35	86	Impianto elettrico scale n°	13=	✓ 5600 =	72.800=	✓ -
36	88	" " app. n°	103=	✓ 900 =	92.700=	✓ -
37	54	Tubi cemento amianto Ø 60 ml	123 77	✓ 600 =	74.262=	✓ -
38	55	" " " Ø 10 "	11718	✓ 750 =	87.885=	✓ -
39	75	Telai a vetri mq.	747	✓ 5500 =	41.085=	✓
40	38	Intonaco cemento "	46888	✓ 190 =	89.087,20	✓
41	37	" esterno "	157938	✓ 300 =	473.814=	✓
42	82	Parapetti ml.	7394	✓ 850 =	62.849=	✓
43	40	Coloritura ad olio mq.	92757	✓ 350 =	324.64950	✓
44	39	Tinteggiatura "	5761,54 5755,41	20 =	115.230,80 115.108,20	✓
45	71	Portoni d'ingresso "	712	✓ 8200 =	58.384=	✓
46	57	Zoccolo per pluviali n°	8=	✓ 5000 =	40.000=	✓
47	78	Griglie " " "	8=	✓ 600 =	4.800=	✓
48	80	Pozzetti d'ispezione "	11=	✓ 1500 =	16.500=	✓
49	31	Pavimento di pietrine mq.	64241	✓ 780 =	501.07980	✓
50	77	Tubi di ferro Kg.	3750	✓ 300 =	11.250=	✓
51	49	Cordone calcarèo ml.	5908	✓ 850 =	50.218=	✓
52	42	Lastre cem.gran.cm.2,5 mq.	2368	✓ 1400 =	33.152=	✓
		Somma			23.785.894,00 23.696.025,60	
		a dedurre il ribasso del 0,05%			11.848,01 11.892,95	
		Restano			23.684.177,59 23.774.001,05	
		a cui si deduce l'importo dei certificati già corrisposti:				
		I - 13/12/1955 £. 4.000.000.=				
		2 - 2/2/1956 " 3.000.000.=				
		a riportare £. 7.000.000.=			23.684.177,59 23.774.001,05	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto	£. 7.000.000.=		23.684.177,59	
		3 - 8/3/1956	" 3.050.000.=		23.774.001,05	
		4 - 5/4/1956	" 2.000.000.=			
		5 - 25/5/1956	" 2.250.000.=			
		6 - 22/6/1956	" 2.050.000.=			
		7 - 25/7/1956	" 2.000.000.=			
		8 - 21 9/1956	" 2.000.000.=			
		9 - 7/1/1957	" 1.130.000.=			
		Sommano certificati			21.480.000.=	
		resta il credito netto all'Impresa di	£.		2.204.177,59	
					2.294.001,05	
		Brindisi, li 4 Aprile 1957				
		L'IMPRESA		IL DIRETTORE DEI LAVORI		
						